Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses

Informe Técnico Evaluacion Ofertas

ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS
COMPRAS MENORES REF. OMSA-DAF-CM-2021-0057

Analisis de las ofertas recibidas.

En el Municipio de Santo Domingo Oeste, provincia Santo Domingo, Republica
Dominicana, a los veintidés (22) dias del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno
(2021). Este informe presenta la evaluacién de las propuestas recibidas con relacion al
procedimiento OMSA-DAF-CM-2021-0057.

OFERENTES:

Actualidades VD, SRL

ICK Group, SRL

Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL
Abastecimientos Comerciales FJ], SRL

Super Jimmy, SRL
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Documentos a Presentar
Se procede a validar que la oferta presentada por los oferentes cumple con los
requisitos del proceso, en modalidad “CUMPLE/NO CUMPLE”. Cualquier omisién o

inconformidad con lo solicitado resultara en la descalificacion de la oferta.

1- Proceso de evaluacion documentacion.

Formulario de

1 [ Presentacion de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(SNCC.F.034)
Formulario de

2 | Informacién sobre el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferente (SNCC.F.042)

Registro de Proveedores
del Estado (RPE) con

3 | documentos legales- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
administrativos
actualizados, emitido por
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la Direccion General de
Contrataciones Publicas.

Las companias participantes
bajo la condicion de
MIPYMES. deberan
mostrar constancia
mediante certificacion
emitida por el ministerio de
4 | Industria y Comercial de la N/A CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
Repiiblica Dominicana. la
misma debe indicar el
tiempo de vigencia, el cual
puede ser definitivo o
provisional. tal v como lo

ion emitida por la
Direccion  General  de
Impuestos  Internos (DGl
1 [ donde se manifieste que el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferente se encuentra al dia
en ¢l pago  de sus
obligaciones fiscales.

Certificacion emitida por la
Tesoreria de la Seguridad
Social  (TSS), donde se
2 | manifieste que el Oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de
la Seguridad Social.

Oferta Téenica (conforme a
1 | las especificaciones téenicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suministradas).

Una ficha téenica por cada
item solicitado. esta ficha
técnica debera ser elaborado
por el oferente y debera
incluir las siguientes
informaciones: a)-nombre v
descripeion del bien
ofertado. b)-fotogralias del
bien en las que se aprecie la
marca v modelo del bien
ofertado (Presentar
imagenes legibles de todos
los articulos el tamaio
sugerido de estas fotografias
sera  5x7 pulgadas) NO
SUBSANABLE

Carta  compromiso  de
EAERA e Lok DIStES £l CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
plazo  establecido. NO
SUBSANABLE

CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observaciones: El oferente Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL NO CUMPLE no
presento la documentacion No subsanable, queda descalificado en este proceso.

Evaluacion de las especificaciones técnicas
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Las Propuestas presentadas deberan contener la documentacién necesaria, suficiente
y fehaciente para demostrar los siguientes aspectos que serdn verificados bajo la
modalidad “CUMPLE/ NO CUMPLE" en las especificaciones técnicas establecidas para
los pardmetros siguientes:

| | ABANICO DE PEDESTAL 18" PULGADAS UNIVERSAL CUMPLE DIMENSIONS CUMPLE
2 | BOCINA PORTATIL DE 15P USB BLUETOOTH 1Q SOUND CUMPLE LG CUMPLE
3 | LAVADORA DE 20 LIBRAS SEMIAUTOMATICA DAIWA CUMPLE TECNOMASTER CUMPLE
4 | NEVERA DE 2 PUERTAS 10" NO FROST MIDEA CUMPLE CETRON CUMPLE
3 | TELEVISOR PLASMA DE 32" SMART TV TCL CUMPLE TOSHIBA CUMPLE

Super Jimmy,

131355714

| | ABANICO DE PEDESTAL 18" PULGADAS ROYAL I CUMPLE DAIWA CUMPLE

2 | BOCINA PORTATIL DE 15P USB BLUETOOTH TECNOMASTER CUMPLE SONO ITALY CUMPLE
3 | LAVADORA DE 20 LIBRAS SEMIAUTOMATICA MIDEA CUMPLE DAIWA CUMPLE
4 | NEVERA DE 2 PUERTAS 10" NO FROST MABE CUMPLE WHIRPOOL CUMPLE
5 | TELEVISOR PLASMA DE 32" SMART TV TECNOMASTER CUMPLE DAIWA CUMPLE

2- Evaluacion Oferta Econdmica

Se evaluard y comparara tinicamente las Ofertas que se ajustan sustancialmente a las
presente especificaciones técnicas y que hayan sido evaluadas técnicamente como
CONFORME, considerando el bien requerido bajo el criterio del menor precio por Items
ofertado.

ABANICO DE
1 | PEDESTAL 18" 25 2 4 3 1

PULGADAS 3,200.00 4,700.00 3,299.74 3,150.00

BOCINA PORTATIL
DE 15P USB 20 ; 2 3 18,654.71 4 1
BLUETOOTH 3,516.00 8,248.59 3,500.00
LAVADORA DE 20
LIBRAS
SEMIAUTOMATICA
NEVERA DE 2

4 | PUERTAS 10" NO 5 29,500.00 2 36,152.55 4 30,758.04 3 23,200.00 1
FROST

TELEVISOR

PLASMA DE 32" 20 2 4 18,639.41 3 16500/00 ’
SMART TV 15,665.00 21,960.00

(3]

w
(%]
w

18,131.35 4 15,000.00 1

s

15,375.00 17,847.45

L
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3- Recomendacion de adjudicacion

Luego de evaluadas las condiciones establecidas en la ficha técnica en el punto 1.8 y las
propuestas de los oferentes que cumplen recomendamos la siguiente adjudicacion:

‘ ﬁﬁﬁéﬁ%ﬂ? B PEDESTAL 18" | yN1pAD 25 3,150.00 78,750.00 1
2 52& ]g&:?%gﬂ,m e UNIDAD 20 3,500.00 70,000.00 1
3 ég&?ﬁ?&;\l\fﬁg A“BRAS UNIDAD 5 15,000.00 75,000.00 1
4 :g‘ﬁgg? ESRUBRTASAO"  tomipan 5 23,200.00 116,000.00 1
3 gﬁﬁ‘ﬁ? PLASMADES32" | ynipaD 20 15,500.00 310,000.00 1

SUB-TOTALRDS |
ITBIS 18%
TOTAL RD$

Evaluamos los oferentes que cumplen con las especificaciones técnicas requeridas, por
lo que recomendamos que, con base en los resultados antes expuestos, se proceda de
conformidad con el interés institucional.

Atentamente,

José Mezquita o _
Encargado de Servicios Generales Yo, 4



